1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

銀 河 娛 樂 集 團 有 限 公 司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：27）

截至二零二四年三月三十一日止第一季
的若干特定未經審核之主要業務表現指標之公佈

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09(2)條及證券及

期貨條例（香港法例第 571 章）第XIVA部的內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」或「本公司」）主席的信

感謝各位讓我有機會報告市場整體概況並銀娛在二零二四年第一季度的財務表現。於二零

二四年首季，我們在「澳門銀河™」博彩區的佈局進行了大規模調整，因而令一月和二月

初的業務受到短期影響，有關工程在農曆新年前竣工。隨著工程的完成，我們見到顧客在

整個博彩區的流動有了顯著改善。

在我們旗下的娛樂場，我們正在引入電子娛樂桌，這將進一步提高整個博彩區的效率。此

外，我們正在更新旗下的角子機並為澳門星際酒店進行一系列升級改造。

接下來是我們的財務表現， 二零二四年第一季集團淨收益為 106 億港元，按年上升 50%，

按季上升 2%，經調整 EBITDA為 28億港元，按年上升 49%，按季上升 1%。我們對於娛樂

場在五一黃金周，以及「澳門銀河™」博彩區佈局改善後的表現感到鼓舞。

 2

我們的資產負債表保持健康和高流動性。截至二零二四年第一季度，現金及流動投資為 264
億港元，扣除負債 14 億港元，淨額為 250 億港元。我們已於二零二四年四月二十六日派發

早前宣佈每股 0.30 港元的特別股息。

我們很高興宣佈集團將迎來第十個酒店品牌 — 嘉佩樂酒店及度假村。澳門銀河  嘉佩樂樓

高 17 層，預計於二零二五年中開業，提供大約 100 間頂級豪華的空中別墅和套房。這展示

我們繼續致力為訪澳旅客提供無與倫比的奢華體驗，並支持政府將澳門發展成為世界旅遊

休閒中心的願景。

我們很高興今年迎來中華人民共和國成立 75週年和澳門回歸祖國 25週年，希望業界將繼續

得到中央政府和澳門特區政府的全力支持。一如既往，銀娛會透過一系列的宣傳活動和節

目，全力支持這些重要的里程碑。我們期待擴充自由行城市和簽證新措施能提升澳門訪客

量。

最後，我要衷心感謝所有團隊成員，他們每天提供「傲視世界 情繫亞洲」的服務，並為

集團的成功作出貢獻。

主席
呂志和博士
GBM，MBE，太平紳士，LLD，DSSc，DBA

 3

二零二四年第一季度業績

銀娛之董事會（「董事會」）欣然宣佈銀娛及其附屬公司（統稱為「集團」）截至二零二四年

三月三十一日止第一季度的若干特定未經審核之主要業務表現指標如下：

二零二四年第一季度業績摘要

銀娛：為未來的增長做好準備
• 第一季度集團淨收益為 106 億港元，按年上升 50%，按季上升 2%
• 第一季度集團經調整 EBITDA 為 28 億港元，按年上升 49%，按季上升 1%
• 因淨贏率偏高，令經調整 EBITDA增加約 6,300萬港元。淨贏率正常化後，經調整 EBITDA為 28億港

元，按年上升 50%，按季下跌 5%

• 過去十二個月經調整 EBITDA 為 109 億港元，按年上升 1,297%，按季上升 9%

「澳門銀河™」：為未來的增長做好準備
• 第一季度淨收益為 83 億港元，按年上升 55%，按季上升 2%
• 第一季度經調整 EBITDA 為 26 億港元，按年上升 42%，按季上升 2%

• 因淨贏率偏高，令經調整 EBITDA增加約 4,800萬港元。淨贏率正常化後，經調整 EBITDA為 26億港

元，按年上升 44%，按季下跌 4%
• 第一季度七間酒店平均入住率為 97%

澳門星際酒店：為未來的增長做好準備
• 第一季度淨收益為 14 億港元，按年上升 46%，按季上升 9%
• 第一季度經調整 EBITDA 為 4.35 億港元，按年上升 101%，按季上升 23%
• 因淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約 1,500 萬港元。淨贏率正常化後，經調整 EBITDA 為 4.20 億

港元，按年上升 94%，按季上升 20%
• 第一季度酒店入住率為 100%

「澳門百老匯™」、城市娛樂會及建築材料業務
• 「澳門百老匯™」：第一季度經調整 EBITDA 為 400 萬港元，對比二零二三年第一季度為(1,000)萬港

元，二零二三年第四季度為(200)萬港元
• 城市娛樂會：第一季度經調整 EBITDA 為 400 萬港元，按年上升 33%，按季上升 33%
• 建築材料業務：第一季度經調整 EBITDA 為 1.10 億港元，按年上升 9%，按季下跌 46%

資產負債表：健康及高流動性的資產負債表
• 截至二零二四年三月三十一日，持有現金及流動投資為 264 億港元，扣除負債 14 億港元，淨額為 250

億港元

• 已於二零二四年四月二十六日派發每股 0.30 港元的特別股息

最新發展概況：澳門銀河  嘉佩樂將於二零二五年中開業；提升銀河國際會議中心、銀河綜藝館、

澳門銀河  萊佛士和澳門安達仕酒店之業務；繼續推進第四期

• 宣佈澳門銀河  嘉佩樂將於二零二五年中開業

• 路氹第三期：提升銀河國際會議中心、銀河綜藝館、澳門銀河  萊佛士和澳門安達仕酒店之業務

• 路氹第四期：我們正致力發展第四期，項目聚焦在非博彩業務，主要針對會議、獎勵旅遊、展覽和活

動（MICE）、娛樂和適合家庭旅客的設施，此外亦包括博彩

 4

澳門市場概覽

根據博彩監察協調局報告，二零二四年第一季度澳門博彩收益總額為 557 億港元，按年上

升 65%，按季上升 6%。於二零二四年第一季度，訪澳旅客為 8,900 萬人次，按年上升

79%，回復至二零一九年同期的 86%水平。過夜旅客為 4,100 萬人次，按年上升 55%。訪澳

內地旅客為 6,300萬人次，按年上升 94%，自由行旅客佔整體內地旅客的 55%。中央政府繼

續全力支持澳門，最近宣佈擴大自由行計劃，新增 10 個城市，令自由行適用城市增至 59
個，涉及總人口超過 4 億 9,000 萬。

此外，國家移民管理局推出新措施，包括讓來自 20 個內地大城市的居民，可以全程透過線

上辦理更新或補發旅行證件，到澳門參加展覽或藝術表演的內地人亦可以一年內多次申請

訪澳的「其他」類簽證，而參加琴澳旅遊團的內地旅客可獲 7 天內多次出入境的旅遊簽

證，這些新措施於二零二四年五月六日起生效。

集團財務業績

於二零二四年第一季度，集團錄得淨收益為106億港元，按年上升50%，按季上升2%。集團

經調整EBITDA為28億港元，按年上升49%，按季上升1%。過去十二個月經調整EBITDA為

109億港元，按年上升1,297%，按季上升9%。

於二零二四年第一季度，銀娛博彩業務因淨贏率偏高，令經調整EBITDA增加約6,300萬港

元，淨贏率正常化後經調整EBITDA為28億港元，按年上升50%，按季下跌5%。

 5

銀娛二零二四年第一季度經調整 EBITDA 及其調整之簡表﹕

(百萬港元)
二零二三年
第一季度

二零二三年
第四季度

二零二四年
第一季度

按年
變化

按季
變化

經調整 EBITDA 1,907 2,807 2,835 49% 1%
淨贏率之影響 0F

1 59 (103) 63 - -

正常化後之經調整 EBITDA 1,848 2,910 2,772 50% -5%

於二零二四年第一季度，集團博彩收益總額為96億港元，按年上升59%，按季上升4%。中

場博彩收益總額為77億港元，按年上升57%，按季下跌1%。轉碼博彩收益總額為13億港

元，按年上升64%，按季上升43%。角子機博彩收益總額為6.0億港元，按年上升78%，按

季上升18%。

1 反映與我們轉碼活動相關之淨贏率影響。

「澳門百老匯」,
$(10)

「澳門百老匯」,
$(2)

「澳門百老匯」,
$4

$(249) $(321) $(331)
$101 $205 $110

城市娛樂會,
$3

城市娛樂會,
$3

城市娛樂會,
$4

$216
$353 $435

$1,846

$2,569 $2,613

2023年第一季 2023年第四季 2024年第一季

銀娛經調整EBITDA（百萬港元）

「澳門銀河™」 澳門星際酒店 「澳門百老匯™」

城市娛樂會 建築材料 集團支出

$1,907

$2,807 $2,835

 6

集團主要財務數據
（百萬港元）

二零二三年

第一季

二零二三年

第四季

二零二四年

第一季

收益：

     淨博彩 5,323 7,961 8,181
     非博彩 1,033 1,580 1,606
     建築材料 698 778 765
淨收益總額 7,054 10,319 10,552

經調整 EBITDA 1,907 2,807 2,835

博彩數據 1F

2

（百萬港元）

二零二三年

第一季

二零二三年

第四季

二零二四年

第一季

轉碼數 2F

3 21,548 34,599 38,457
淨贏率 % 3.7% 2.6% 3.4%
博彩收益 794 909 1,299

中場博彩投注額 3F

4 20,675 30,696 31,471
淨贏率 % 23.9% 25.5% 24.6%
博彩收益 4,934 7,826 7,728

角子機博彩投注額 8,576 16,383 19,043
淨贏率 % 3.9% 3.1% 3.1%
博彩收益 337 508 600

博彩收益總額 4F

5 6,065 9,243 9,627

資產負債表及股息

集團的資產負債表維持健康及高流動性。截至二零二四年三月三十一日，現金及流動投資

為 264 億港元，扣除負債 14 億港元，淨額為 250 億港元。這讓我們能彈性調整業務，同時

支持我們繼續投資長遠的發展計劃。集團已於二零二四年四月二十六日派發每股 0.30 港元

的特別股息。

2 博彩數據未扣除佣金及獎勵。
3 反映中介人貴賓廳及自營公司貴賓廳之總和。
4 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。
5 博彩收益總額包括來自城市娛樂會之博彩收益。

 7

「澳門銀河™」

「澳門銀河™」為集團的主要收益及盈利貢獻來源。於二零二四年第一季度，「澳門銀河™」

淨收益為 83億港元，按年上升 55%，按季上升 2%。經調整 EBITDA為 26億港元，按年上升

42%，按季上升 2%。經調整 EBITDA 利潤率為 31%（二零二三年第一季度：35%）。

於二零二四年第一季度，「澳門銀河™」博彩業務因淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約

4,800 萬港元，淨贏率正常化後第一季度經調整 EBITDA 為 26 億港元，按年上升 44%，按季

下跌 4%。

七間酒店平均入住率於二零二四年第一季度為 97%。

「澳門銀河™」主要財務數據

（百萬港元）

二零二三年

第一季

二零二三年

第四季

二零二四年

第一季

收益：

     淨博彩 4,442 6,781 6,887
     酒店/餐飲/其他 470 1,046 1,056
     商場 436 364 371
淨收益總額 5,348 8,191 8,314

經調整 EBITDA 1,846 2,569 2,613
經調整 EBITDA 利潤率  35% 31% 31%

博彩數據 5F

6

（百萬港元）

二零二三年

第一季
二零二三年

第四季
二零二四年

第一季
轉碼數 6F

7 21,548 33,874 37,433
淨贏率 % 3.7% 2.6% 3.3%
博彩收益 794 880 1,243

中場博彩投注額 7F

8 15,124 23,692 24,472
淨贏率 % 26.2% 27.7% 26.2%
博彩收益 3,970 6,570 6,406

角子機博彩投注額 6,290 10,650 12,779
淨贏率 % 4.6% 3.9% 3.8%
博彩收益 291 418 487

博彩收益總額 5,055 7,868 8,136

6 博彩數據未扣除佣金及獎勵。
7 反映中介人貴賓廳及自營公司貴賓廳之總和。
8  中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

 8

澳門星際酒店

於二零二四年第一季度，澳門星際酒店錄得淨收益 14 億港元，按年上升 46%，按季上升

9%。經調整 EBITDA 為 4.35 億港元，按年上升 101%，按季上升 23%。經調整 EBITDA 利
潤率為 32%（二零二三年第一季度：23%）。

於二零二四年第一季度，澳門星際酒店博彩業務因淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約

1,500萬港元，淨贏率正常化後第一季度經調整 EBITDA為 4.20億港元，按年上升 94%，按

季上升 20%。

二零二四年第一季度酒店入住率為 100%。

澳門星際酒店主要財務數據

（百萬港元）

二零二三年

第一季
二零二三年

第四季
二零二四年

第一季

收益：

     淨博彩 828 1,122 1,235
     酒店/餐飲/其他 105 127 128
     商場 5 6 6
淨收益總額 938 1,255 1,369

經調整 EBITDA 216 353 435
經調整 EBITDA 利潤率  23% 28% 32%

博彩數據 8F

9

（百萬港元）
二零二三年

第一季

二零二三年

第四季

二零二四年

第一季

轉碼數 9F

10  NIL 725 1,024
淨贏率 % NIL 4.0% 5.5%
博彩收益 NIL 29 56

中場博彩投注額 10F

11 5,289 6,748 6,756
淨贏率 % 17.5% 18.0% 19.0%
博彩收益 926 1,217 1,283

角子機博彩投注額 1,406 4,533 5,045
淨贏率 % 2.3% 1.6% 1.8%
博彩收益 32 72 93

博彩收益總額 958 1,318 1,432

9  博彩數據未扣除佣金及獎勵。
10 反映自營公司貴賓廳。
11中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

 9

「澳門百老匯™」

「澳門百老匯™」是適合一家大小，配以街頭娛樂和美食的度假城，並得到澳門本地中小

企支持。隨著百老匯酒店重開，二零二四年第一季度「澳門百老匯™」淨收益為 4,600 萬港

元，按年上升 156%，按季上升 21%。經調整 EBITDA 為 400 萬港元，對比二零二三年第一

季度為 (1,000) 萬港元，二零二三年第四季度為(200)萬港元。

城市娛樂會

於二零二四年第一季度，城市娛樂會淨收益為 5,800 萬港元，按年上升 12%，按季上升

2%。經調整 EBITDA 為 400 萬港元，按年上升 33%，按季上升 33%。

建築材料業務

於二零二四年第一季度，建築材料業務受到農曆新年的季節性影響，不少建築工人回鄉因

而令工地季節性停工。季內建築材料業務的經調整 EBITDA為 1.10億港元，按年上升 9%，

按季下跌 46%。

最新發展概況

「澳門銀河™」及澳門星際酒店

我們繼續在旗下的度假城進行提升工程，尤其專注於增加創新的餐飲及零售產品，藉此保

持度假城的競爭力及對顧客的吸引力。

在澳門星際酒店，我們正在評估一系列升級工程，包括主博彩樓層、酒店大堂的抵達體驗

以及增加餐飲選擇。

路氹 – 新里程

我們欣然宣佈樓高 17層，擁有大約 100間頂級豪華的空中別墅和套房的澳門銀河  嘉佩樂將

於二零二五年中開業。每間空中別墅均設有光線充足的露台、透明的無邊際泳池、户外休

息區、日光浴和隱密的冬日花園等設施，澳門銀河  嘉佩樂承諾為澳門帶來全新的優雅奢華

體驗。

我們正在提升銀河國際會議中心、銀河綜藝館，澳門銀河 萊佛士和澳門安達仕酒店的業

務。我們聚焦在已經動工的第四期項目，當中將引入多間高端並首度進駐澳門的酒店品

牌，擁有 4,000 個座位的劇院、多元化的餐飲、零售、非博彩設施、園林、水上玩樂園區及

娛樂場。第四期發展面積約 60 萬平方米，目標於二零二七年竣工，但我們會繼續按市場需

求情況調整發展時間表。我們透過第三及四期以支持澳門成為世界旅遊休閒中心的願景，

對澳門的未來充滿信心。

 10

二零二四年第一季度選定主要獎項

獎項 頒發單位

銀娛

可持續發展大獎 國際博彩業大獎 2024

「澳門銀河 TM」

米芝蓮一星餐廳
- 8½ Otto e Mezzo BOMBANA
- 麗軒

入選餐廳
- 庭園意大利餐廳
- 麗思咖啡廳
- 尚坊

《香港澳門米芝蓮指南 2024》

一鑽 - 8½ Otto e Mezzo BOMBANA   《2024 黑珍珠餐廳指南》

年度潮流酒店 - 澳門安達仕酒店
年度奢華酒店 - 澳門銀河  萊佛士

《外灘設計酒店大賞》

年度重磅新開業酒店 - 澳門安達仕酒店
年度奢華酒店 - 澳門銀河  萊佛士

HotelShare Media

年度新開業酒店 - 澳門安達仕酒店 初旅行媒體

五星酒店
- 「銀河酒店™」
- 澳門大倉酒店
- 澳門悦榕庄
- 澳門麗思卡爾頓酒店

五星餐廳
- 8½ Otto e Mezzo BOMBANA
- 麗軒

五星水療
- 澳門麗思卡爾頓水療中心
- 澳門悅榕 SPA

2024 福布斯旅遊指南

最佳酒店水療中心 - 澳門悦榕SPA Vogue Beauty Awards 2024

《南華早報》「100 Top Tables 2024」
- 8½ Otto e Mezzo BOMBANA
- 麗軒

《南華早報》

澳門星際酒店

米芝蓮二星餐廳 - 風味居 《香港澳門米芝蓮指南2024》

一鑽 - 風味居 《2024黑珍珠餐廳指南》

《南華早報》「100 Top Tables 2024」- 風味居 《南華早報》

建築材料業務

「商界展關懷」計劃 - 連續20 年或以上「商
    界展關懷」標誌 香港社會服務聯會

 11

展望

二零二四年澳門持續復甦，訪客數量和相關收入均呈現增長，復甦主要由高端業務所帶

動。我們仍然看到來自內地的潛在需求，尤其是旅遊、休閒和出行，澳門仍然是內地旅遊

目的地的首選之一。

中央政府繼續全力支持澳門，最近宣佈擴大自由行計劃，新增 10 個城市，令自由行適用城

市增至 59 個，涉及總人口超過 4 億 9,000 萬。

此外，國家移民管理局推出新措施，包括讓來自20個內地大城市的居民，可以全程透過線

上辦理更新或補發旅行證件，到澳門參加展覽或藝術表演的內地人亦可以一年內多次申請

訪澳的「其他」類簽證，而參加琴澳旅遊團的內地旅客可獲7天內多次出入境的旅遊簽證，

這些新措施於二零二四年五月六日起生效。

通往澳門和澳門市內的基礎設施不斷改善。金海大道大橋和珠海城際鐵路第二期於二月正

式通車， 此大橋將珠海機場和橫琴直接連繫，從珠海機場到橫琴不管駕車或乘搭鐵路均僅

需約15分鐘。

珠海機場連接國內 50 多個城市，當二號航站樓於今年完工後，旅客吞吐量將達到 2,750 萬
人次。相比之下，澳門機場連接內地48個城市，旅客吞吐量只有1,000萬人次。澳門第四座

跨海大橋預計於今年稍後通車，將半島與氹仔連接起來，使旅客在澳門市內出行更加便

捷。

澳門政府透過旅遊局與六家博企繼續在內地和亞洲，主動地推廣宣傳澳門。銀娛已經在東

京和首爾開設海外辦事處，並快將在曼谷開設另一海外辦事處，以支持這項重要的政府舉

措。這符合我們向政府承諾，進一步吸引更多高價值的國際遊客到訪澳門。

我們繼續提升新開幕的第三期業務，特別聚焦在活動和娛樂表演，發展中的第四期項目將

大大擴充我們在澳門的產能。我們繼續對澳門的前景充滿信心，並致力於支持澳門政府將

澳門發展成為「世界旅遊休閒中心」的願景。

 12

謹慎性陳述

董事會僅此提醒股東及潛在投資者，上述財務資料乃僅與集團部分營運相關，並且根據集

團內部記錄及管理賬目編製。上述財務資料並未由獨立核數師審閱或審核，且並非為對博

彩及娛樂分部的表現或對集團整體的表現作出預測。股東及潛在投資者應小心以免不恰當

地依賴該等資料。銀娛同時籲請股東及潛在投資者在買賣銀娛股份時務須小心謹慎。

承董事會命
銀河娛樂集團有限公司

公司秘書
 冼李美華

香港，二零二四年五月十四日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及
鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為張惠彬博士；以及銀娛之獨立非執行董事為顏志
宏先生、葉樹林博士、黃龍德教授及萬卓祺先生。

網址：www.galaxyentertainment.com

http://www.galaxyentertainment.com/